INDICAÇÃO Nº 01807/2009
Solicita providências quanto ao esgoto que corre a céu aberto na Rua Amaro Godinho, na altura do imóvel de nº 240, entre a igreja e a escola.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando providências quanto ao esgoto que corre a céu aberto na Rua Amaro Godinho, na altura do imóvel de nº 240, entre a igreja e a escola.
JUSTIFICATIVA:

Além do odor fétido, o esgoto que corre a céu aberto contamina o solo, os animais e coloca em risco a saúde dos moradores, principalmente das crianças.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 31 de agosto de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 05077/2009